
13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
23 E 24 DE DEZEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO-AL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura de Mar Vermelho, estará realizando licitação na modalidade como segue: Pregão 
Eletrônico nº 008/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Retroescavadeira e Caminhão Basculante. Data/Horário: 08 de janeiro de 2024, às 10:00hs 
(horário de Brasília). Tipo: Menor Preço por Item. O Edital e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/, a partir das 10:00hs do dia desta 
publicação. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.       

Mar Vermelho/AL, 22 de dezembro de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SRP
A Prefeitura de Mar Vermelho, informa aos interessados que estará realizando a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS, CORRELATOS 
E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - Data/Horário: 08 de janeiro de 2024, às 14:00hs 
(horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados 
disponível no site .org.br/, a partir das 14:00hs e no portal do município, através do http://bnc
site .al.gov.br/licitações. www.marvermelho Demais informações pelo fone (82) 99315-8520. 

Mar Vermelho/AL, 22 de dezembro de 2023.
ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO 
DO EDITAL Nº 06/2023  EDITAL DE PREMIAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO  
Retificado em 21/12/2023. O Município de Viçosa /AL, através da Comissão Especial de 
Chamamento Público, vem no uso das suas atribuições, torna público a retificação do item 
14 - ETAPA DE HABILITAÇÃO e alteração do Item 18 – DO CRONOGRAMA E 
PRAZO DE VIGÊNCIA, do Edital Chamamento Público sob nº 05/2023, Lei 
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 - LEI PAULO GUSTAVO, obedecendo as 
disposições, disponíveis na integra no sítio eletrônico da Prefeitura, através do link: 
vicosa.al.gov.br  Viçosa - AL, 21 de dezembro de 2023. Cristiano Lemos Barbosa 
Presidente da Comissão Portaria nº 373/2023 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO 
DO EDITAL Nº 05/2023  EDITAL DE AUDIOVISUAL DA LEI PAULO GUSTAVO  
Retificado em 21/12/2023. O Município de Viçosa /AL, através da Comissão Especial de 
Chamamento Público, vem no uso das suas atribuições, torna público a retificação do item 
14 - ETAPA DE HABILITAÇÃO e alteração do Item 18 – DO CRONOGRAMA E 
PRAZO DE VIGÊNCIA, do Edital Chamamento Público sob nº 05/2023, Lei 
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 - LEI PAULO GUSTAVO, obedecendo as 
disposições, disponíveis na integra no sítio eletrônico da Prefeitura, através do link: 
vicosa.al.gov.br  Viçosa - AL, 21 de dezembro de 2023. Cristiano Lemos Barbosa 
Presidente da Comissão Portaria nº 373/2023

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO/AL

 AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS DE  Nº 02/2023

Encontra-se aberta na PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO, AL  a 
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2023, Objeto: Contratação de Empresa especializada em obra 
de engenharia para a Construção de um Pórtico – Portal de Entrada no Municipio    de 
Minador do Negrão , Alagoas. Entrega dos envelopes de documentos: 11  de Janeiro      Dia   
de 2024, até ás  08:30 horas, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Minador do 
Negrão, AL Departamento de Licitação, localizado na Avenida Belarmino Vieira , Nº 32 , 
Centro , CEP: 57.615-000.

O edital em inteiro teor estará à disposição  através do site, na íntegra,no endereço eletrônico: 
h t t p s : / w w w . m i n a d o r d o n e g r a o . a l . g o v . b r  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l 
cplminadordonegrao2021@gmail.com. Informamos que todas as informações, dúvidas , 
deverão ser através de email , ou por contato telefônico , através dos números :  82 (99301 -
1038 ) ou 82- 99969-2380 .

Minador do Negrão /AL,  22  de Dezembro          de 2023.

 Vanessa Maria Pinto da Silva Barros
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º329/2023 UASG Nº 
926703

Processo nº: 6700.036418/2023.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (02).
Endereços: Av. da Paz, n.º 900, Jaraguá, Maceió/AL – CEP 
57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital  ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Abertura das Propostas: 11/01/2024 às 09h00 (horário de Brasília) 
no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 22 de dezembro de 2023.
José Aldo da Rocha

Pregoeiro – CPL/ALICC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRENCIA 02/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação na 
modalidade CONCORRENCIA Nº 02/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL sob o 
critério de execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ORLA 
LAGUNAR NO MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL. Que estava marcado 
para Data/Hora: 26 de dezembro de 2023, as 09h00min. Tendo em vista necessidade de 
reanalise nas planilhas orçamentárias.  Porto Real do Colégio – AL. (82) 3553-1317 – 
l i c i t a c a o . p o r t o r e a l @ g m a i l . c o m  o u  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
h�p://www.portorealdocolegio.al.gov.br.

Porto Real do Colégio/AL, 22 de dezembro de 2023.
NADJA RAMOS DOS SANTOS

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Aviso de Chamamento Público

 
Chamada Pública nº 0003/2023 – Processo Adm. Nº 136/2023.

O Município de São Sebastião /AL Pessoa jurídica de Direito Público, situada a Rua Pedro Vieira de 
Barros, 82, Centro, São Sebastião – AL, inscrita no CNPJ nº 12.247.631/0001-99, comunica a quem 
interessar que estará recebendo a partir do dia 26 de dezembro  até o dia 22 de janeiro 2024, onde às 
09:00, em sua sala de Licitações, no endereço supracitado, os envelopes de documentação e 
propostas(Projeto de Vendas), cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional da 
Alimentação Escolar (PNAE), para complementação da margem de no mínimo 30% necessário como 
preconiza a Lei. Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos no endereço acima, no 
horário de 08:00 as 13:00 ou pelo E-mail: . Data 26 de dezembro de cplsaosebastiaoal@gmail.com
2023. Moisés Alves de Almeida - Presidente da CPL Portaria nº 001/2023.

Sanama - Saneamento Alta Maceió S.A.
CNPJ/MF nº 21.316.170/0001-50 - NIRE 27.300.026.083

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os senhores acionistas para participar da AGE, que se realizará no dia 28/12/23, às 9h00, 
por meio da plataforma virtual Microsoft Teams. Ordem do Dia: deliberar sobre a celebração do 4º Aditivo 
ao Contrato de Concessão Administrativa. Maceió, 21/12/2023. Paulo Roberto de Oliveira - Presidente do 
Conselho de Administração. (21, 22 e 23/12/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 FME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), no 
ano de 2024, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de 
Educação. DATA/HORA/LOCAL: 16 de janeiro de 2024 às 10h00min, no Provedor do 
Sistema Eletrônico LICITANET, através do site . O edital encontra-h�ps://licitanet.com.br
se disponível no endereço eletrônico,  e/ou h�ps://www.saobras.al.gov.br/
w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r  e / o u  p o d e r á  s e r  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e - m a i l : 
prefeitura.saobras@gmail.com e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na 
Rua do Comércio, sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162. São Brás/AL, 22 de dezembro de 2023. 
Ivanildo do Nascimento Boia-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023
PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos medico 
hospitalar.
ABERTURA: 10 de janeiro de 2024, às 10:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão ocorrerá pela plataforma BNC (bncompras.com) maiores 
informações, via e-mail: jaramataialicitacao@gmail.com. 
 Jaramataia/AL, 22 de dezembro de 2023

                                              Ricardo Martins Barbosa
                   PREFEITO

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=95795b0c-59b2-4ec7-b18e-a27c8939e51d

		2023-12-22T21:16:23-0300




